
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Ufficio Politiche Giovanili n. 2394/2024 
Determinazione n. 1909 del 30/07/2024

Oggetto: PARTECIPAZIONE AL PROGETTO "70° ANNIVERSARIO DEL VILLAGGIO DALMAZIA"- IMPEGNO DI 
SPESA.

IL DIRIGENTE 

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 18/10/2023 è stato approvato il DUP 2024/2026;

- con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 22/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 
2024/2026;

- con Decreto del Presidente n. 214 del 22/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione;

-  con  Decreto  del  Presidente  n.  9  del  30/01/2024  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  
Organizzazione (PIAO) 2024/2026;

Vista la richiesta di contributo dell’Istituto Storico della Resistenza e della Società Contemporanea 
con sede in Corso Cavour 15 a Novara, ns. prot. n. 15759 del 12/06/2024 e successiva integrazione ns. prot.  
n. 17434 del 27/06/2024, per la realizzazione e la promozione nel mese di ottobre 2024 di una serie di 
iniziative  correlate  alla  commemorazione  dei  settanta  anni  dalla  posa  della  prima  pietra  del  “Villaggio 
Dalmazia”, ponendo al centro il  tema dell’accoglienza dei nostri connazionali  costretti ad abbandonare i  
territori ceduti alla Repubblica Federale di Jugoslavia al termine della Seconda guerra mondiale;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  n.  88  del  09/07/2024  con  il  quale  è  stato  approvato  la  
compartecipazione al progetto sopra indicato mediante l’erogazione di un contributo di  1.000,00 all’Istituto€  
Storico  della Resistenza e della Società Contemporanea con sede in corso Cavour n. 15 – Novara, 

Ritenuto di dover impegnare la somma di  1.000,00 per la compartecipazione al€ la realizzazione 
delle iniziative correlate alla commemorazione  dei settanta anni dalla posa della prima pietra del “Villaggio 
Dalmazia”;

Visto il Regolamento per la concessione di contributo e altri vantaggi economici a soggetti pubblici e 
privati, approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 30 Maggio 2024 e verificato che il  
progetto risulta coerente con le finalità di  questa Provincia, considerata altresì  la qualità dell’iniziativa e  
l’esperienza  del soggetto proponente nonché la sostenibilità finanziaria della stessa; 

Visti gli artt. 107 e 183 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267;

Visto  il  Regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 
3/2013;

DETERMINA

Determinazione n. 1909 del 30/07/2024 - pag. 1/2
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

GOFFREDO GIOVANNA il 30/07/2024 10:23:06 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1909 del 30/07/2024DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1909 del 30/07/2024



• di impegnare, in attuazione del Decreto del Presidente n. 88 del 09/07/2024 e per le motivazioni indicate  
in  premessa, la  somma di   1.000,00 a favore dell’Istituto  Storico  della  Resistenza e della  Società€  
Contemporanea con sede in Corso Cavour, 15 – Novara per la compartecipazione alla realizzazione delle  
iniziative correlate alla commemorazione dei settanta anni dalla posa della prima pietra del “Villaggio 
Dalmazia”;

• di dare atto che l’importo sopra indicato sarà corrisposto all’Istituto Storico della Resistenza e della 
Società  Contemporanea  con  sede  in  Corso  Cavour,  15  –  Novara,  previa  presentazione  di  idonea 
rendicontazione e relazione illustrativa;

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• di dare atto che la spesa di  1.000,00  viene impegnata come segue:€
capitolo missione programma titolo Macro-

aggregato
piano 

dei conti
Anno 

compe-
tenza

importo

1713001 06 01 1 04 U.1.04.04.01.000 2024  1.000,00€

del bilancio 2024 che presenta la necessaria disponibilità, imputandola come da cronoprogramma 
sotto riportato

Impegno n. Anno d'imputazione 
dell'impegno

Anno di pagamento 
delle somme

Da assumere Anno  2024        per  1.000,00€ Anno 2024          per  1.000,00€

Totale                          1.000,00€                      1.000,00€

• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica.

• di  dare  atto  che  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  avverrà  in  data 
concomitante all'apposizione del visto di regolarità contabile. 

IL DIRIGENTE
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

Determ. n. 1909 del 30/07/2024 - pag. 2/2
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

GOFFREDO GIOVANNA il 30/07/2024 10:23:06 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1909 del 30/07/2024DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1909 del 30/07/2024


